
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-01097006- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por el Mgtr. Martín Ernesto Quadro y el Dr. Alejandro Barbei, por la cual solicita
por la cual solicitan el auspicio académico para la realización del "14º Encuentro del Foro Argentino
de Contabilidad", que se llevará a cabo en la sede de esta Facultad, los días 17 y 18 de abril de
2026;

Y CONSIDERANDO:
Que el encuentro constituye una actividad académica de relevancia nacional y federal, orientada a
promover el debate, la reflexión crítica y el intercambio profesional y científico en el campo de la
Contabilidad;
Que, asimismo, en orden 2 de las actuaciones de referencia, se sugiere la integración del Comité
Ejecutivo y de la Comisión Organizadora;
Que la propuesta cuenta con opinión favorable de la Dirección del Departamento de Contabilidad y
Ciencias Jurídicas y de la Secretaría de Asuntos Académicos;
Que de acuerdo a lo dispuesto por los Arts.1º inc. g) y 3º de la Resolución HCD Nº 907/88, es
facultad del Decanato resolver estos temas debiendo informar al Honorable Consejo Directivo de
las resoluciones que adopte; por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aprobar la realización y conceder el Auspicio Académico al "14º Encuentro del Foro
Argentino de Contabilidad", previsto para los días 17 y 18 de abril de 2026, que se desarrollará en
la sede de esta Facultad de Ciencias Económicas.

Art. 2º.- Aprobar la conformación del Comité Ejecutivo y la Comisión Organizadora, que tendrán a
su cargo la organización y realización del mencionado Encuentro, con las personas que se
mencionan seguidamente:

Comité Ejecutivo:

- Mgtr. Diana Albanese (UNS)
- Dr. Alejandro Barbei (UNLP)
- Mgtr. Norma Beatriz Bertoldi (UNC)
- Mgtr. Julia Cristóbal (UNL)
- Mgtr. Silvina Gorosito (UNMDP)
- Esp. Pablo Roberto Juri (UNC)



- Mgtr. Martín Ernesto Quadro (UNC)
- Esp. Verónica Nilles (UNRN)
- Mgtr. Gustavo Símaro (UNICEN)

Comisión Organizadora - FCE UNC:

- Dra. Leila Andalle
- Mgtr. José Luis Arnoletto
- Mgtr. Norma Beatriz Bertoldi
- Esp. Germán Alberto Crespi
- Mgtr. Natalia Lorena Cohen
- Cr. Abraham Manuel David
- Esp. Alberto Andrés Guerrero
- Esp. Pablo Roberto Juri
- Esp. Carlos Daniel Milani
- Cr. Hugo Marcelo Perego de la Torre
- Cr. Walter Daniel Pereyra
- Mgtr. Martín Ernesto Quadro
- Dr. Facundo Quiroga Martínez
- Dr. Dante Domingo Terreno
- Dra. Eliana Mariela Werbin

Art. 3º.- Comuníquese, infórmese al Honorable Consejo Directivo y archívese.


	fecha: Martes 30 de Diciembre de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2025-2066-E-UNC-DEC#FCE
		2025-12-29T18:59:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Lautaro Blatto
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-12-30T17:35:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: RICARDO DESCALZI
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-12-30T17:35:28-0300
	GDE UNC




